
  
 

1 
 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

 
 

DELIBERAZIONE  N.28  DEL 19.07.2023 

 

 

 

APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA 
PERFORMANCE ANNO 2022. 

 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO  
 
 

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI: 

- provvedimento della Giunta Regionale n.2118 del 20 Dicembre 2007 ad oggetto: 
“Costituzione dell’ASP – Azienda dei Servizi alla Persona delle Terre d’Argine” con 
sede in Carpi (Mo)”; 

- provvedimento della Giunta Regionale n. 1352 del 19 Settembre 2017 ad oggetto: 
“Approvazione modifica statutaria dell’ASP “ASP delle Terre d’Argine” con sede in 
Carpi (Mo)”; 

- Regolamento di Funzionamento degli Uffici e dei Servizi dell’Azienda, approvato con 
delibera del C.d.A. n.1/2 del 22.02.2008; 

- la deliberazione dell’Amministratore Unico di ASP Terre d’ Argine n.6 del 09.05.2022, 
con la quale è stata approvata la revisione del modello organizzativo aziendale; 

- la deliberazione n.4 del 21.12.2022 con cui l’Assemblea di ASP Terre d’Argine ha 
nominato la sottoscritta Amministratore Unico di ASP Terre d’Argine per il periodo 
04.01.2023 – 03.01.2028; 

 
DATO ATTO CHE: 

- il D.lgs. 27.10.2009 n.150 e s.m.i. ed in particolare l’art.10, comma 1, lettera b), 
impone l’obbligo di adottare annualmente la “Relazione sulla performance” che 
evidenzi a consuntivo, con riferimento all’anno precedente, i risultati organizzativi e 
individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati ed alle risorse gestite; 

- ai sensi dell’art.14, comma 4, lettera c) del suddetto D.lgs. 27.10.2009 n.150 e s.m.i., 
l’Organismo Indipendente di Valutazione deve validare la “Relazione sulla 
Performance” sopra richiamata; 

 
CONSIDERATO CHE: 

- con atto dell’Amministratore Unico n.16 del 14.06.2021 veniva istituito Nucleo di 

Valutazione e adottato altresì il Regolamento sulla nomina e sul funzionamento del 
Nucleo di Valutazione di ASP Terre d’Argine, stabilendo che lo stesso è costituito in 
forma monocratica da un componente esterno all’Azienda; 

- con atto dell’Amministratore Unico n.17 del 22.06.2021 veniva costituito il Nucleo di 

Valutazione / Organo Monocratico di ASP Terre d’Argine - per le annualità 2021, 2022 
e 2023; 



  
 

2 
 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

 
PRESO ATTO CHE il Nucleo di Valutazione ha ricevuto la “Relazione sulla Performance” 
anno 2022 e ha provveduto alla validazione della stessa, ai sensi dell’art.14, comma 4, 
lettera c) del D.lgs. 27.10.2009 n.150 e s.m.i., come da proprio verbale del 17.07.2023 
(agli atti prot.1999 del 18.07.2023); 
 
RICHIAMATE le deliberazioni dell’Assemblea: 
- n.1 del 05.05.2021 relativa all’approvazione del PIANO PROGRAMMATICO TRIENNALE 

2021-2023 DI ASP TERRE D’ARGINE; 

- n.7 del 29.12.2021 relativa all’approvazione del BILANCIO ECONOMICO 
PREVISIONALE ANNO 2022 DI ASP DELLE TERRE D’ARGINE; 

 
RITENUTO pertanto di approvare in via definitiva la “Relazione sulla Performance” anno 
2022 proposta dal Direttore;  
 
 

DELIBERA  
per le motivazioni di cui in premessa, che qui d’intendono richiamate 

 
1. DI PRENDERE ATTO CHE il Nucleo di Valutazione di ASP Terre d’Argine ha 

provveduto alla visione e validazione della “Relazione sulla Performance” anno 2022 
formalizzata con verbale del 17.07.2023 (agli atti prot.1999 del 18.07.2023); 
 

2. DI APPROVARE in via definitiva, così come stabilito dall’art.10, comma 1, lettera b) 
del D.lgs. 27.10.2009 n.150 e s.m.i., la “Relazione sulla Performance” anno 2022, 
allegata al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale; 

 
3. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Nucleo di Valutazione, al 

Direttore e ai Responsabili di Area, per opportuna conoscenza; 
 
4. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto e relativi allegati sul sito istituzionale 

dell’Azienda. 
 
 
 
 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
f.to: Dott.ssa Cinzia Caruso 

 
 


